aperture nelle stesse mura per il deflusso delle acque del bagno monastico 708. 

Probabilmente, proprio in conseguenza di questa donazione, si andò formando la 

comunità benedettina di San Paolo.  

In nomine domini salvatori nostri Iesus Christi Paldolfus et Landlfis et 

Paldolfus divina ordinante providentia Langobardorum gentis 

principes. Cum principalei excellentia petitionum dilectorum 

suorumomnibus iuste petentibus clementer favet. Igitur noverit omnium 

fidelium sancte Dei Ecclesie nostrorumque presentium scilicet ac 

futurorum agnoscant sollertia Amatum venerabilem abbatem ecclesia 

Santi Benedicti, que constructa est extra hanc Beneventanam civitatem 

iuxta fluvio Caloris per Madelfridum comitem dilectum nostrum, et 

filium Madelfris nostram adiisse a Deo protegendam principalem 

dignitatem, deprecans ut pro augmento predicti sui monasterii in qua ipse 

Amatus regimen tenere videtue, nostreque patrie salbatione 

concederemus atque confirmaremus in ecclesia Beati Pauli apostoli 

subdita eiusdem sue ecclesie atque monasterii que constructa esse 

videntur intus hanc Beneventanam vetere civitatem secus murum 

huius Beneventane civitati in qua et ipse regimen tenere videtur as 

perpetualiter easdem ecclesia habendum eiusque rectores, atque 

possidendum cuncta qualiter hic inferius declaratur iure quieto; de quibus 

707 Id., Le chiese parrochiali cit., p. 70 n. 29. 
708 V. De Donato, A. Ciaralli, V. Matera, Le più antiche carte cit., pp. 89-93. Il Lepore, tenendo in 

considerazione il documento del Fondo Santa Sofia, vol. XXXIV perg. n. 4, afferma che la dipendenza di 

San Paolo da San Benedetto potrebbe risalire già all’anno 1010; C. Lepore, Monasticon cit., p. 116. 
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etenim petiti ipsa nostra celsitudine ut in eadem ecclesia sancta pro 

perhenni tuitione, ut mos est, antecessorum nostrorum principum 

munitionem inde fieri iuberemus. Quapropter nes eius inaudita fieret 

postulatio eiusdem petitionis usquequaque assentientes ex ipsis omnibus 

eius petitionibus in ipsa sara ecclesia, hos nostre munitatis apices fieri 

precepimus, per quos videlicet omnino sancimus et perpetualiter per 

peresens hoc nostrum roboreum preceptum damus atque concedimus et 

confirmamus in prelate ecclesie Sancti Benedicti et iamdicti Beati Pauli 

Apostoli omnia que a regibus et ab antecessorum nostrorum principum in 

eadem ecclesia concessa sunt vel confirma per preceptora vel rationes. 

Unde muniminas habent pars ipsius ecclesie vel rationes ut semper pars